lcipal cir üâi.i(;âvr,

ES'rADcr Do eanarvÁ

rNDrcAÇÃo N" J \3 ,DE 2ozo
(?roponente: Vereador Mazutti/PSl)

CNINNTI* UUNICIPAL DE CASCAVEL

Recebidcr / oz /;D
Protocolo

Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmata Municipal de Cascavel.

INDICO, nos termos do art. 143 do Regimento Intetno, seja encaminhado expediente âo

Poder Público Municipal, peÍaflte a Gestão do Terdtório Cidadão, solicitando estudos
técnicos para implantaÍ uma política púbüca, voltada ao recolhimento de entulhos em geral
da populaçáo, attavés da disponibiltzação de caçambas comunitátias nas Associações de

Moradores de cada Bal:'o como pontos de coletas desses entulhos, sendo divulgado
através de campanhas sobre o descarte cotreto.

É a indicação. Sala das Sessões.

Cascavel, 11 de matço de2020.

Vereador/PSL

Justificação

Solicitamos estudos no sentido implantar uma política pública, voltada ao

recolhimento de entulhos da população, aúzvés da disponibitzaçáo de caçambas nas Associações de

moradores de cada Bafuro como ponto de coletas desses entulhos, sendo divulgado através de

campanhas sobre o descarte coffeto.

Diariamente, em nossos exercícios diários ou através de visitas in loco (anexo)

somos cobrados quânto a lotes, teÍÍenos, imóveis e vias públicas que se encontÍam de modo
inadequado, ou seja, apresentando acúmulo de lixos que ocasionam diversos perigos a comunidade
em geral.

O objetivo dessa indicaçào é fornecer aos motadores de cada Bairro do
Município de Cascavel, descarte coÍÍeto para objetos móveis que não utilizam mais, evitando que os

mesmos sejam descattados de modo iregular.

Desta forma, pelos motivos expostos espeÍo, com o intuito de melhorar a

qualidade de vida das pessoas, pois contâJ com a especial atençáo à está solicitação, que irá tÍazeÍ
mútos beneficios pàra a população.

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: ad

Cascavel - Paraná

i.t.

a-
.lrJr"'

I

I I

*

*"*-*

I

ESTADo D«> eanaNÁ

Ànexo:

Rua Pernambuco, 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná

Fone l45 l 3321-8800 - Fax la5 l 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - e-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

fr

..&

$